Ако се више од три пута увршћују, рачунају се јефтине.

Уредништво се налази у Николићевој улици бр. 8. Писма се шаљу на уредништво „Српског Коло народног листа“. Рукописи се не враћају.

Издаје: Друштво „Српско Коло“ (д.-д.)

Уређује: Уредништво „Н. Србобрана“

Помаћаривање школа у Угарској.

У четвртак, 7. (20.) окт., изнио је угарски министар просвјете пред угарски сабор законску основу о основним школама у Угарској. Дуже је времена спремао он ову основу, сазивао је састанке, на којима се расправљало о њој и у четвртак ју је изнио сабору у Пешти на расправљање.

Ако будемо имали љубави према мајчину млијеку, према лијепом српском имену и језику, и Срби у Угарској могу се одржати и сачувати пред великим и опасним насиљем малога мацарског народа. Али за то треба имати љубави према свему оном, што се српским и народним зове.

Народни договор у Адашевцима.

За недељу 3. (16.) октобра сазвана је била у сремском месту Адашевцима, које лежи у котару шидском, а изборном котару моровићском, поузданичка скупштина српске самосталне странке. Народ је у изборном котару моровићском с нестрпљењем очекивао да се и код њега одржи народна скупштина српске самосталне странке, па да се и ту прави народни људи с народом разговоре, договоре и споразумеју, шта Србима ваља чинити у данашњим жалосним приликама нашим.